
ZARZĄDZENIE NR 46/2020 
BURMISTRZA GONIĄDZA 

z dnia 8 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2020 rok 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.)art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.), § 12 ust. 4, ust.6 Uchwały Nr XV/93/19 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 
30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goniądz na rok 2020, zarządzam: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia 

1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  103 918  zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do            niniejszego 
zarządzenia 

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę   103 918  zł 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do         niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi  25 013 747     zł, z tego:   dochody bieżące w wysokości                        
24 100 684    zł                 dochody majątkowe w wysokości                       913 063    zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi   29 032 504     zł, z tego :      wydatki bieżące w wysokości                        
24 100 684     zł     wydatki majątkowe w wysokości                    4 931 820     zł 

§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 4 018 757 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z  kredytu 
długoterminowego na udział własny w kosztach inwestycji w wysokości 1 912 101 zł oraz przychodami  
pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  w wysokości  2 106 656 zł 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 Burmistrz 

 
 

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz 

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 46/2020

Burmistrza Goniądza

z dnia 8 czerwca 2020 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 551 997,00 0,00 74 541,00 626 538,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

153 052,00 0,00 74 541,00 227 593,00

80195 Pozostała działalność 60 000,00 0,00 74 541,00 134 541,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

60 000,00 0,00 74 541,00 134 541,00

2057

Dotacje celowe w
ramach programów
finansowanych z
udziałem środków
europejskich oraz
środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt
5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach
budżetu środków
europejskich,
realizowanych przez
jednostki samorządu
terytorialnego

50 778,00 0,00 74 541,00 125 319,00

bieżące razem: 17 165 211,00 0,00 74 541,00 17 239 752,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań

153 052,00 0,00 74 541,00 227 593,00

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 1



finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

majątkowe razem: 913 063,00 0,00 0,00 913 063,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

619 532,00 0,00 0,00 619 532,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 29 377,00 29 377,00

Strona 1 z 2

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom
prawa do bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów
edukacyjnych lub
materiałów
ćwiczeniowych

0,00 0,00 29 377,00 29 377,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
zadań bieżących z
zakresu administracji
rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie

0,00 0,00 29 377,00 29 377,00

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 2



(związkom gmin,
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

bieżące razem: 6 831 555,00 0,00 29 377,00 6 860 932,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 24 909 829,00 0,00 103 918,00 25 013 747,00

w tym z tytułu dotacji i
środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych z
udziałem środków, o
których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3

772 584,00 0,00 74 541,00 847 125,00

Burmistrz

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 46/2020

Burmistrza Goniądza

z dnia 8 czerwca 2020 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST
                                 

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne
                                 

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801     Oświata i wychowanie

przed zmianą 6 497 913,00 6 497 913,00 5 450 674,00 4 157 661,00 1 293 013,00 567 620,00 182 242,00 297 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 541,00 74 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 572 454,00 6 572 454,00 5 450 674,00 4 157 661,00 1 293 013,00 567 620,00 182 242,00 371 918,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  80195   Pozostała działalność

przed zmianą 166 262,00 166 262,00 106 262,00 0,00 106 262,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 541,00 74 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 240 803,00 240 803,00 106 262,00 0,00 106 262,00 0,00 0,00 134 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    4247
Zakup środków dydaktycznych
i książek

przed zmianą 50 556,00 50 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 556,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 412,00 74 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 124 968,00 124 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    4437 Różne opłaty i składki

przed zmianą 222,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129,00 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 351,00 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 21 925 031,00 17 165 211,00 14 340 367,00 8 469 245,00 5 871 122,00 1 322 720,00 1 023 892,00 297 377,00 0,00 180 855,00 4 759 820,00 4 759 820,00 3 922 941,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 74 541,00 74 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 999 572,00 17 239 752,00 14 340 367,00 8 469 245,00 5 871 122,00 1 322 720,00 1 023 892,00 371 918,00 0,00 180 855,00 4 759 820,00 4 759 820,00 3 922 941,00 0,00 0,00

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 1



Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania: Zlecone
                                 

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z
realizacją ich
statutowych
zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801     Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  80153  

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    4240
Zakup środków dydaktycznych
i książek

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 6 831 555,00 6 831 555,00 831 010,00 268 262,00 562 748,00 0,00 6 000 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 377,00 29 377,00 29 377,00 0,00 29 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 860 932,00 6 860 932,00 860 387,00 268 262,00 592 125,00 0,00 6 000 545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Burmistrz

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 46/2020

Burmistrza Goniądza

z dnia 8 czerwca 2020 r.

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2020 rok

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zwiększenie na kwotę 103 918 zł , z tego:

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 103 918 zł

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki w wysokości
29 377 zł, dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami.

Rozdział 80195 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki w wysokości
74 541 zł jako dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
w związku z umową grantową dotyczącą realizacji projektu pn. zdalna Szkoła +, wsparcie Ogólnopolskiej
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 103 918 zł , z tego:

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 103 918 zł

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
29 377 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.

Rozdział 80195 – Pozostała działalność. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
74 541 zł na zakup środków dydaktycznych ( laptopy, tablety, komputery ) oraz ubezpieczenie pomocy
dydaktycznych w ramach projektu pn. zdalna Szkoła+, – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej
w systemie kształcenia zdalnego.

Burmistrz

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz

Id: 39017C77-BB4F-4B4B-A8FF-3E698DAD93F2. Podpisany Strona 1




